

Artikelidentifikation	
GTIN der Artikeleinheit	04008088184298
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Gültig-ab Datum (-zeit)	27.08.2020 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	27.08.2020 00:00
Geändert am	12.08.2021 11:45
Datenverantwortlicher: Name	Maryland Trockenfrucht Vertriebs GmbH
Datenverantwortlicher: GLN	4057254000009
Primärschlüssel des Artikels	04008088184298/4057254000009/276
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Community	Germany (DE)
<i>Vorgesehene Publizierungsziele</i>	
<i>Vorgesehenes Publizierungsziel (Nr.:1 / 999)</i>	
Vorgesehenes Publizierungsziel	4057573000001
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	18429
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000207
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
Produktklassifikation (national)	Nuss-, Mandel- und sonstige Samenkerne, geröstet, gesalzen oder anders bearbeitet, z. B. Pistazien, Kürbiskerne, Cashewkerne, Macadamia (0862)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4057254000009
Hersteller: Name	Maryland Trockenfrucht Vertriebs GmbH
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Maryland Trockenfrucht Vertriebs GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Heidekoppel 31, 24558 Henstedt-Ulzburg
Artikelbeschreibung	
Funktionsbezeichnung (de)	Lebensmittel
Artikelkurzbeschreibung (de)	Snack Nüsse Ungarisch 275g
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Maryland Snack Nüsse Ungarisch 275g
Markenname	Maryland
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Nusskernmischung geröstet, gesalzen und gewürzt
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Bei trockener Lagerung mindestens haltbar bis Ende: siehe Verpackungsaufdruck
Artikeleigenschaften	
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	150
Artikelmaße	
Maße: Höhe	90

04008088184298/4057254000009/276

Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	120
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	120
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	275
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	278
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<b>Nettofüllmenge</b>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	275
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

### Artikelverpackung

<b>Verpackungsinformation</b>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Tasche (BG)
<i>Verpackungsmaterial (Nr.:1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Code	Plastik, Kunststoff, anderer (PLASTIC_OTHER)
<i>Verpackungsmaterial: Menge (Nr.:1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Menge Maßeinheit	Gramm (GRM)
Verpackungsmaterial: Menge	3
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Chargenführung	Nein (false)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
<b>MHD auf Verpackung: Art</b>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

### Artikellogistik

Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.05.2017 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	18429
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<b>Datenträger: Code der Art</b>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<b>Ursprungsland des Artikels: Code</b>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
<b>Importklassifikation</b>	
<i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Importklassifikation: Wert	20081995

### Artikelregulierung

<b>Rechtliche Produktkategorie</b>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
GHS	Nein (FALSE)

### Angaben für die Lebensmittelindustrie

<b>Zutatenliste</b>	
<i>Zutatenliste (Nr.:1 / 999)</i>	

Zutatenliste

Zutaten: ERDNUSSKERNE (geröstet), CASHEWKERNE (geröstet), MANDELN (geröstet), Rapsöl, Gewürze (Paprika, Zwiebel, Knoblauch), Zucker, Salz, Hefeextrakt, Aromen Kann Spuren von weiteren Schalenfrüchten enthalten.

*Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung*

*Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.:1 / 999)*

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	unter Schutzatmosphäre verpackt (ATM)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

*Zubereitung*

*Zubereitung (Nr.:1 / 5)*

Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
-----------------	---

*Allergene: Codes*

*Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)*

Allergen: Code	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

*Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)*

Allergen: Code	Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen) (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

*Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)*

Allergen: Code	Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

*Nährwertinformationen*

*Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)*

Energie [kJ]	2500
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Energie [kcal]	603

*Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	48
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	7
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	13
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	5
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	26
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)



**Artikelidentifikation**

GTIN der Artikeleinheit	04008088718424
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Basisartikel	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Gültig-ab Datum (-zeit)	27.08.2020 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	27.08.2020 00:00
Geändert am	30.08.2021 17:31
Datenverantwortlicher: Name	Maryland Trockenfrucht Vertriebs GmbH
Datenverantwortlicher: GLN	4057254000009
Primärschlüssel des Artikels	04008088718424/4057254000009/276
Artikelebene	Karton (CASE)
Community	Germany (DE)

**Vorgesehene Publizierungsziele**

<i>Vorgesehenes Publizierungsziel (Nr.:1 / 999)</i>	
Vorgesehenes Publizierungsziel	4057573000001
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	18429
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000207

**Vertriebskanal**

<i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)

**Artikelbeschreibung**

Funktionsbezeichnung (de)	Lebensmittel
Artikelkurzbeschreibung (de)	Snack Nüsse 6x 275g
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Maryland Snack Nüsse 6x 275g
Markenname	Maryland

**Artikeleigenschaften**

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	150
---	-----

**Artikelmaße**

Maße: Höhe	180
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	134
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	375
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Bruttogewicht	1870
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Höhe	1590
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	292000
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	144
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	8
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Artikelverpackung**

<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Transportstapelfaktor	1
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

**Artikellogistik**

Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	31.05.2017 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	18429
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Publikationsstatus	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Exception empfangen	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Item Formerly Released	Ja (true)
Erstellt von	mtobler/4008088000000
Erstellt am	27.08.2020 10:17
Letzte Änderung von	admin
Geändert am	30.08.2021 17:31
Letzte Änderung durch Benutzer	mtobler/4008088000000
Letzte Änderung durch Benutzer am	12.08.2021 11:48